
 

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ  - CO VÍŠ O ZVÍŘATECH? IV 

 

1. Který pták dokáže otočit hlavu až o 360°? 

a) sova 
b) andulka 
c) žádný 

2. V jakých oblastech se u nás trvale zdržují vlci? 

a) téměř všude 
b) v hornatých oblastech s vysokou nadmořskou výškou 
c) v Brdech 

3. Který smysl hadi postrádají? 

a) čich 
b) zrak 
c) sluch 

4. Který řád hmyzu je nejpočetnější a druhově nejbohatší? 

a) brouci  
b) pavouci 
c) motýli 

5. Které z následujících zvířat si jídlo schovává do přírodní ledničky? 

a) lední medvěd 
b) polární liška 
c) pižmoň severní 

6. Které z následujících zvířat umí rozlišit barvy? 

a) prase 
b) býk 
c) křeček 

7. Čím se živí samečci komárů? 

a) žijí tak krátce, že potravu nepotřebují 
b) nektarem z květů 
c) krví 

8. Co určuje pohlaví u některých plazů? 

a) teplota při vývoji zárodku 
b) DNA předaná samcem 
c) potrava, kterou samice požírá 

 

 

 



 

9. Jakou barvu má kůže ledního medvěda? 

a) bílou 
b) černou 
c) nažloutlou 

10. Který pták dokáže nejlépe imitovat zvuky jiných ptáků? 

a) papoušek žako 
b) rákosník zpěvný 
c) datel černý 

11. Co neumí krokodýli? 

a) žvýkat 
b) mrkat 
c) běhat 

12. Co je charakteristickým znakem hmyzu? 

a) tři páry nohou 
b) v určité fázi života mají křídla 
c) žijí velmi krátce 

13. Které zvíře se latinsky nazývá Bubo bubo? 

a) výr velký 
b) šimpanz bonobo 
c) papoušek šedý 

14. Kteří lidoopi vedou nejsložitější společenský život, a můžeme u nich 
vysledovat lidské aspekty chování? 

a) gorily 
b) šimpanzi 
c) orangutani 

15. Jak se nazývá velbloud s jedním hrbem? 

a) ťava 
b) dromedár 
c) drabař 

 

 

 

Správné odpovědi: 1c, 2b, 3c, 4a, 5b, 6a, 7b, 8a, 9b, 10b, 
11a, 12a, 13a, 14b, 15b 
 


